Stadtverwaltung Neustadt an der Orla
Neugestaltung Marktplatz in Neustadt an der Orla

Finanzierung

Gesamtkosten der Maffnahme

Finanzhilfe (Stadtebauférderung)

Vorforderung LPh 1-4, gem.
Zuwendungsbescheid vom 15.04.2019, i.
H.v.:

Vorférderung Archéologische

Grabungsleistungen

ThiirSABAusgIvVO

Neustadt

AN DER ORLA

8.031.721,75 €

3.640.000,00 €

283.541,73 €

151.000,00 €

2.290.000,00 €

Eigenanteil Stadt

* Voraussetzung, die Finanzhilfe wird in vollem Umfang bereitgestellt
* Voraussetzung erhéhter Zuwendungen fiir Archdologische
Grabungsleistungen auf Grundlage Vertragsentwurf des TLDA

1.667.180,02 €

Aktuelle Darstellung des Eigenanteils der Stadt Neustadt an der Orla, auf Grundlage

vorliegender Zuwendungsbescheide:

Gesamtkosten der Maffnahme

Finanzhilfe (Stadtebauforderung), gem.

2. Anderungsbescheid vom 01.11.2022, i.
H.v.:

Vorforderung LPh 1-4, gem.
Zuwendungsbescheid vom 15.04.2019, i.
H.v.:

Vorférderung Archéologische
Grabungsleistungen, geman
Anderungsbescheid vom 26.11.2021,
i.H.v.:

ThiirSABAusgIvVO

8.031.721,75 €

1.988.284,73 €

283.541,73 €

100.000,00 €
2.290.000,00 €

Eigenanteil Stadt

3-369.895,29 €



